
 

 1

 
 

 

SMLOUVA  O  DODÁVCE  RATINGOVÉHO NÁSTROJE, 
LICENČNÍ  SMLOUVA  A  SMLOUVA  O  SLUŽBÁCH 

 

 

 (dle § 536 a n. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění a dle § 46 a n. 
zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském o právech souvisejících s právem autorským a o 
změně některých zákonů, v platném znění) 

 

(dále jen „Smlouva“) 

 

Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s.  
Sídlo:  Vodičkova 34, 111 21 Praha 1 
IČO: 45279314 
DIČ: CZ45279314 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1619 
jejímž jménem jedná Ing. Karel Pleva, předseda představenstva a generální ředitel a JUDr. 
Miroslav Somol, člen představenstva a náměstek generálního ředitele  

 
(dále jen „Klient “) 
 

a 
 
CCB – Czech Credit Bureau, a.s., 
Sídlo:  Na Vítězné pláni 1719/4, 140 00 Praha 4  
IČO: 26212242 
DIČ:  CZ26212242 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6853 
jejímž jménem jedná Alexia Boninsegna, předsedkyně představenstva a Ing. Pavel Finger, člen 
představenstva  
 
(dále jen „CCB“) 
 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být 
touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 
 

1. PROHLÁŠENÍ  SMLUVNÍCH  STRAN  
 

1.1. CCB prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a zapsanou podle českého 
právního řádu v obchodním rejstříku, že je vlastníkem částí modelů uvedených v čl. 3.1 



 

 2

této Smlouvy, tj. části ratingového modelu pro hodnocení firem s využitím jejich 
hospodářských výsledků a plánů, části ratingového modelu pro hodnocení transakcí a 
metodiky k těmto modelům a že k těmto částem disponuje autorskými právy. 

1.2. Klient prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a zapsanou podle českého 
právního řádu v obchodním rejstříku a že má zájem, aby mu CCB pro účely jeho interního 
ohodnocení potenciálních obchodních partnerů, klientů a jejich transakcí dodala ratingové 
nástroje blíže specifikované v článku 2. této Smlouvy, dopracované ve spolupráci s ním.  

 

2. PŘEDMĚT  SMLOUVY  A  POSKYTNUTÉ  SLUŽBY 
 

2.1. Předmětem této Smlouvy je závazek CCB poskytnout Klientovi ratingové modely pro 
následující subjekty: 

a) velké firmy v České republice, tj. firmy s ročními tržbami nad 300.000.000,- Kč (dále 
jen „velké firmy“),  

b) firmy v Ruské federaci, 
c) firmy ve zbytku světa. 
 

2.2. Předmětem dodávky bude  

 (i) ratingový model pro hodnocení subjektů - právnických osob - který bude založen na  

- minulých hospodářských výsledcích hodnocených subjektů, 

- obchodních a finančních plánech subjektů, sestavených na základě předpokladů 
vývoje relevantních externích i interních faktorů, ovlivňujících tyto plány, 

 (dále jen „ratingový model subjektů“); ratingový model subjektů je zpracováván pro 
existující právnické osoby, včetně projektových "SPV"; 

 (ii) metodika k uvedeným ratingovým modelům (dále jen „metodika“); 

 (iii) spolupráce na přípravě ratingového modelu pro hodnocení transakcí (dále jen 
 „ratingový model transakcí“); 

tak, jak jsou popsány v této Smlouvě a jejích přílohách.  

Ratingový model subjektů a ratingový model transakcí budou dále společně označovány 
jako „modely“. Modely a jejich metodika budou dále společně označovány jako „Předmět 
Smlouvy". Po dodání Předmětu Smlouvy se Klient stane vlastníkem ratingových nástrojů 
uvedených v bodech (i) až (iii). Ustanovení čl. 3.1 Smlouvy tímto není dotčeno. 

Modely vypočtený rating je založen na hodnocení finančních a nefinančních dat 
dosažených subjektem v minulosti a na hodnocení obchodních a finančních plánů 
subjektu. Základem dodané metodiky je vážené bodové ohodnocení skupiny finančních 
a skupiny nefinančních ukazatelů subjektu. Výsledná finanční a nefinanční bonita je pak 
východiskem pro stanovení ratingového stupně v optimalizované transformační matici. 
Pro účely této Smlouvy se hodnocením rozumí stanovení ratingového stupně doplněného 
návrhem standardizovaných komentářů charakterizujících ekonomický stav hodnoceného 
subjektu, zejména z pohledu jeho úvěruschopnosti. Komentáře je možno považovat za 
základ pro případnou podrobnější analýzu prováděnou analytikem Klienta.  



 

 3

Modely, které budou CCB validovány, budou jako výstup poskytovat kromě ratingového 
stupně i pravděpodobnost defaultu (PD) pro dohodnuté časové horizonty (roční, víceletý). 

Schéma fungování modelů je přílohou této Smlouvy (PŘÍLOHA I.). 

2.3. CCB se v rámci plnění této Smlouvy zavazuje upravit Předmět Smlouvy dle požadavků 
Klienta a provést jednorázovou statistickou validaci modelu dle článku 2.1., bodu a) této 
Smlouvy. 

2.4. Součástí metodiky je také: 

i. stanovení finančních a nefinančních kriterií (ukazatelů) včetně jejich popisu, 
ii.  specifikace mezí a vah ke každému ukazateli včetně definičních oborů, 
iii.  specifikace vah pro hodnocená období, 
iv. algoritmus výpočtu bodového hodnocení a zařazení do kategorií finanční a 

nefinanční bonity, 
v. návrh komentářů k jednotlivým stupňům ratingu, 

vi. návrh komentářů pozitivních a negativních aspektů pro jednotlivé ukazatele, 
vii.  algoritmus výpočtu ukazatelů ekonomické efektivnosti transakce a způsob jejich 

vyhodnocení, 
viii.  algoritmus citlivostní analýzy, 
ix. specifikace vstupních dat, 
x. specifikace výstupních informací, 

xi. statistický výpočet migrační matice a rizikové křivky pro ratingové stupně (jen 
pro modely dle bodu a) článku 2.1. této Smlouvy), 

xii. metodika posouzení ekonomických vazeb subjektu (jen pro modely dle bodu a) 
článku 2.1. této Smlouvy). 

2.5. Funkční modely v xls souboru (excel) pro modely a) až c) uvedené v článku 2.1. této 
Smlouvy budou zahrnovat vstupní formuláře ve formátu MS EXCEL 2003 (bez funkcí 
makro) včetně kontrol funkcionalit v nich obsažených na kompatibilitu s vyššími verzemi 
MS EXCEL.  

2.6. Analytické formuláře pro modely uvedené v článku 2.1. této Smlouvy budou ve formátu 
MS EXCEL 2003 a načítání jejich vstupních dat ze vstupních formulářů bude testováno v 
IT systémové prostředí Klienta:  

Operační systém MS Windows Server 2008 a MS Windows Server 2008 R2. 
Terminálové služby, Citrix XenApp 5 nebo XenApp 6 
 

2.7. Smluvní strany se dohodly, že struktura vstupního formuláře pro český model (2.1. písm. 
a) bude odpovídat příkladu struktury uvedenému v příloze VI. Smlouvy, pokud Klient 
nebude mít jiné požadavky, vyplývající z protokolu podepsaného pověřenými osobami 
uvedenými v příloze IV.   

2.8. Službami poskytnutými v souvislosti s Předmětem Smlouvy se rozumí (dále jen 
„Služby“):  

i. první aktualizace modelů po 3 měsících od jejich předání Klientovi, 
ii.  proškolení pracovníků Klienta v rozsahu 3 hodin pro každý model, 

iii.  základní metodický help-desk bude k dispozici po dobu 12 měsíců od předání 
modelů Klientovi a bude poskytován v pracovní dny od 9:00 do 17:00; dotazy na 
způsob užití hodnotícího nástroje, nebo vstupního formuláře budou zasílány v 
elektronické podobě na e-mailovou adresu inforating@creditbureau.cz, 



 

 4

iv. drobné úpravy modelů (nevyžadující upgrade modelu) po dobu 12 měsíců od 
předání modelů Klientovi. 

2.9. Smluvní strany se dohodly, že na základě jeho případné objednávky bude CCB Klientovi 
poskytovat za úplatu na základě akceptace Předmětu Smlouvy dle článku 4.3. této 
Smlouvy následující služby aktualizace modelů: 

i. nastavení modelu dle článku 2.1. bodu a) této Smlouvy, které zahrnuje: 
a. validaci modelu na pravděpodobnost bankrotu, 
b. výpočet nových hodnotících kriterií v návaznosti na vývoj ekonomiky, 
c. provedení úprav modelu v XLS souboru; 

ii.  nastavení modelu dle článku 2.1. bodu b) této Smlouvy, které zahrnuje: 
a. validaci modelu na pravděpodobnost bankrotu, za předpokladu, že CCB 

disponuje potřebnými údaji nebo je schopna si je obstarat při vynaložení 
přiměřeného úsilí; 

b. výpočet nových hodnotících kriterií v návaznosti na vývoj ekonomiky, 
c. provedení úprav modelu v XLS souboru; 

iii.  nastavení modelu dle článku 2.1. bodu c) této Smlouvy, které zahrnuje: 
a. výpočet nových hodnotících kriterií v návaznosti na vývoj globální 

ekonomiky, 
b. provedení úprav modelu v XLS souboru. 

Klient si může zvolit, zda si objedná aktualizaci všech tří modulů, nebo jen některého 
z nich, a to každý rok či v jiném časovém rozmezí.  

2.10. Veškeré materiály a elektronické soubory dodané CCB Klientovi budou v českém, popř. 
anglickém anebo ruském jazyce dle požadavků Klienta.  

2.11. Smluvní strany se dohodly, že předmětem této Smlouvy je také poskytnutí práva užívat 
ratingovou aplikaci CCB pro hodnocení českých malých a středních společností 
Klientovi. Způsob a podmínky využívání takové aplikace, v případě zájmu smluvních 
stran o spolupráci v této oblasti, budou vymezeny samostatnou smlouvou uzavřenou mezi 
smluvními stranami. 

 

3. LICENČNÍ PRÁVA 

 

3.1. S ohledem na skutečnost, že Předmět Smlouvy dodaný ze strany CCB Klientovi vznikl 
dle požadavků Klienta úpravou ratingového modelu pro hodnocení firem s využitím 
jejich hospodářských výsledků a plánů, ratingového modelu pro hodnocení transakcí a 
metodiky k těmto modelům, k jejichž částem, kterými jsou zejména struktura finančních 
a nefinančních ukazatelů, jejich váhy a meze, váhy hodnocených období, skoringová 
funkce a metodika validace,  CCB disponuje autorskými právy, dohodly se smluvní 
strany na tom, že CCB touto Smlouvou poskytuje Klientovi nepřevoditelné a nevýhradní 
právo užít Předmět Smlouvy.  

3.2.   Právo užívat části modelů uvedené v odst. 3.1 Smlouvy za účelem využívání Předmětu 
Smlouvy je Klientovi poskytnuto na dobu neurčitou, bez ohledu na dobu trvání Smlouvy. 



 

 5

3.3.  CCB dále výslovně souhlasí s tím, že Klient je oprávněn Předmět Smlouvy upravovat dle 
svých potřeb a dle svého uvážení za podmínky, že tato úprava Předmětu Smlouvy 
nepoškodí dobré jméno CCB.  

 

4. PRÁVA  A  POVINNOSTI  SMLUVNÍCH  STRAN 
 

4.1. CCB se zavazuje v souladu s touto Smlouvou předat v  termínech stanovených 
v PŘÍLOZE V. této Smlouvy Klientovi, resp. jím pověřeným osobám, Předmět Smlouvy 
v elektronické a v případě metodiky i tištěné podobě (včetně modelů v souboru excel) a 
Klient se zavazuje Předmět Smlouvy převzít.  

4.2. Ochrana proti škodlivým kódům - CCB je povinno zabezpečit svoje systémové prostředí 
tak, aby při elektronické komunikaci s Klientem, jakož i v případě přístupu jeho 
pracovníků do doménového prostředí Klienta nepřipustil vnesení nebo průniku 
škodlivých kódů do systémového prostředí Klienta. 

4.3. Smluvní strany se dohodly, že o předání a převzetí Předmětu Smlouvy bude sepsán 
předávací protokol (PŘÍLOHA II.). Do 20 pracovních dnů od převzetí Předmětu Smlouvy 
nebo jeho části je Klient povinen provést akceptační testy a zaslat CCB akceptační 
protokol dle PŘÍLOHY III. této Smlouvy. V případě nesplnění povinnosti Klienta zaslat 
CCB akceptační protokol do 20 pracovních dnů od převzetí Předmětu Smlouvy nebo jeho 
příslušné části, je CCB oprávněna vystavit daňový doklad – fakturu – na částku, která má 
být za Předmět Smlouvy nebo jeho příslušnou část uhrazena, se splatností 14 dnů a Klient 
se zavazuje tuto částku řádně a včas na základě tohoto dokladu uhradit. 

4.4. Klient se zavazuje CCB uhradit cenu za Předmět Smlouvy a za poskytnuté Služby dle 
této Smlouvy ve výši a za podmínek stanovených článkem 5. této Smlouvy.  

4.5. V průběhu předávání Předmětu Smlouvy a poskytování Služeb se předpokládá vzájemná 
komunikace mezi smluvními stranami, resp. jimi pověřenými osobami. Klient i CCB si 
vyhrazují právo dostupnosti pověřené osoby druhé smluvní strany nebo jiné jí pověřené 
osoby pro osobní jednání v sídle Klienta či CCB, a to do 3 pracovních dnů po oznámení 
termínu jednání. Pověřené osoby jsou uvedeny v příloze Smlouvy (PŘÍLOHA IV.) 

4.6. Klient je povinen na vyžádání předložit CCB podklady, resp. informace, potřebné pro 
účel Předmětu Smlouvy a pro úpravu modelů odpovídající požadavkům Klienta. 
Poskytnutím těchto podkladů, resp. informací, se nemění jejich povaha, zůstávají stále 
majetkem Klienta, který s nimi může i nadále nakládat bez omezení.  

4.7. Smluvní strany se dohodly, že záležitosti spojené s mlčenlivostí ohledně Smlouvy budou 
řešit zvláštní dohodou o mlčenlivosti.  

4.8. CCB nenese žádnou odpovědnost jak za přijetí jakéhokoli rozhodnutí Klienta na základě 
hodnocení prováděného v ratingových modelech, které jsou Předmětem Smlouvy, tak za 
použití ratingového hodnocení.  

4.9. Smluvní strany prohlašují, že v rámci plnění předmětu této Smlouvy nebude docházet 
k jakémukoli nakládání s osobními údaji, které podléhají režimu zákona č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů.  

 



 

 6

5. CENA  A  ZPŮSOB  PLACENÍ 
 
5.1. Cena za Předmět Smlouvy, zahrnující i právo užívání dle článku 3. této Smlouvy, činí 

XXXX K č (slovy XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX korun českých) bez DPH a 
bude Klientem uhrazena následujícím způsobem: 

5.1.1. částka ve výši XXXXX Kč (slovy: XXXXXXXXXX korun českých) bez 
 DPH po předání funkční verze modelu dle článku 2.1., bod a) této Smlouvy 
 (excel2) včetně vstupního formuláře (excel1), 

5.1.2. částka XXXX Kč (slovy: XXXXXXXXXXXXXXXX korun českých) bez 
 DPH po akceptaci všech funkčních a nastavených modelů dle článku 2.1. této 
 Smlouvy. 

5.2. Cena za poskytnutí Služeb v souvislosti s Předmětem Smlouvy dle článku 2.8. činí 
XXXX K č (slovy: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX korun českých) bez DPH. Tato 
částka bude zaplacena po provedení první aktualizace modelů dle článku 2.8., bod i. této 
Smlouvy.  

5.3. Cena aktualizace nastavení modulů dle článku 2.9. této Smlouvy za jeden rok jejího 
poskytování je stanovena po dobu prvních tří let od akceptace Předmětu Smlouvy dle 
článku 4.3. této Smlouvy následovně: 

5.3.1. Cena za služby dle článku 2.9., bod i. této Smlouvy je XXX Kč (slovy: XXX 
 XXX korun českých) bez DPH; 

5.3.2. Cena za služby dle článku 2.9., bod ii., písm. a. této Smlouvy - validace modelu 
 je XXXX K č (slovy: XXXXXXXXXX korun českých) bez DPH; 

5.3.3. Cena za služby dle článku 2.9., bod ii., písm. b. a c. této Smlouvy je XXXX K č 
 (slovy: XXXXXXXX korun českých) bez DPH; 

5.3.4. Cena za služby dle článku 2.9., bod iii. této Smlouvy je XXXX Kč (slovy: 
 XXXXXXXXX korun českých) bez DPH. 

5.4. Uvedené částky se Klient zavazuje uhradit na základě daňového dokladu – faktury – 
vystaveného CCB, a to do 14 dnů po akceptaci Předmětu Smlouvy dle článku 4.3. 
Smlouvy, resp. po vystavení daňového dokladu – faktury – ze strany CCB v případě 
uvedeném v poslední větě článku 4.3. této Smlouvy. Akceptací Předmětu Smlouvy se v 
tomto případě rozumí zaslání akceptačního protokolu dle přílohy III. Smlouvy po 
provedení akceptačních testů, ve kterém Klient uvede, že Předmět Smlouvy splňuje 
podmínky akceptace v plném rozsahu nebo splňuje podmínky akceptace s jednou či více 
výhradami spočívajícími pouze v závadách drobného charakteru nemajících vliv na 
funkčnost a účel Předmětu Smlouvy.  

5.5. Pro případ prodlení s úhradou částek dle článku 5.1. - 5.3. Smlouvy je Klient povinen 
uhradit CCB smluvní pokutu odpovídající 0,05% za každý den prodlení.  

 

6. ODPOVĚDNOST  ZA  VADY  A  ZÁRUKA  
 

6.1. Vadou se rozumí odchylka od kvalitativních podmínek, rozsahu, vlastností či parametrů 
Předmětu Smlouvy nebo jeho části, stanovených touto Smlouvou, nebo podkladů, resp. 



 

 7

informací, předaných Klientem CCB dle článku 4.6. této Smlouvy a podepsaných alespoň 
jednou z pověřených osob uvedených v příloze IV. Smlouvy. CCB odpovídá za vady 
zjevné, skryté i právní, které má Předmět Smlouvy v době jeho předání Klientovi, a dále 
za ty, které se na díle vyskytnou v záruční době uvedené v čl. 6.2. této Smlouvy. 

6.2. CCB poskytuje ve smyslu § 563 odst. 2 ve spojení s § 429 obchodního zákoníku 
Klientovi záruku za jakost Předmětu Smlouvy spočívající v tom, že ten bude po záruční 
dobu způsobilý pro použití k účelům Předmětu Smlouvy. Záruční doba počíná běžet dnem 
akceptace Předmětu Smlouvy ve smyslu čl. 4.3 této Smlouvy a trvá 12 měsíců. 

6.3. V případě, že Klient nesdělí při vytknutí vady či vad díla v rámci záruční doby CCB jiný 
požadavek, je CCB povinna na vlastní náklady odstranit vytýkané vady bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 30 pracovních dnů poté, co jí budou oznámeny, přičemž 
pokud tak CCB v plném rozsahu neučiní, má Klient právo požadovat přiměřenou slevu z 
ceny za dílo či, pokud je vada neodstranitelná, od této Smlouvy odstoupit.  

6.4. CCB dále odpovídá za veškeré vady díla, vyskytnuvší se po době uvedené v čl. 4.1., či po 
uplynutí záruční doby uvedené v čl. 6.2., pokud byly způsobeny porušením jeho 
povinností. 

6.5. CCB neodpovídá za jakékoli vady, které se objeví poté, co Klient upravil Předmět 
Smlouvy dle článku 3.3. této Smlouvy bez souhlasu CCB.  

 

7. ODSTOUPENÍ  OD  SMLOUVY 
 

7.1. Klient je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že CCB: 

7.1.1. nepředá Předmět Smlouvy Klientovi dle harmonogramu určeného PŘÍLOHOU 
 V. této Smlouvy a ani ve lhůtě stanovené Klientem, popř. po dohodě s ním, tento  
 nedostatek nenapraví,  

7.1.2. poruší povinnosti stanovené mu článkem 4.7. a 6.3. Smlouvy. 

7.2. CCB je oprávněna odstoupit od Smlouvy v případě, že Klient: 

7.2.1. neuhradí cenu za Předmět Smlouvy a za Služby dle článku 5.1. – 5.3. 
 Smlouvy, k datu splatnosti, ani ve lhůtě mu dodatečně poskytnuté ze strany 
 CCB, 

7.2.2. poruší povinnosti stanovené mu touto Smlouvou v článku 3., 4.6. a 4.7. této 
 Smlouvy. 

7.3. Oznámení o odstoupení od Smlouvy dle článků 7.2. a 7.3. této Smlouvy musí být učiněno 
písemně a doručeno na adresu sídla druhé smluvní strany. Tato Smlouva zanikne dnem 
doručení odstoupení druhé smluvní straně. V případě odstoupení od smlouvy Klientem 
má CCB právo na úhradu všech nákladů prokazatelně vynaložených na dodání modelů a 
metodiky  dle čl. 2.2 za podmínky, že jsou tyto funkční. 

 



 

 8

8. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 
8.1. Na důkaz souhlasu se smluvními podmínkami a jako výraz pravé a svobodné vůle 

připojují smluvní strany svůj podpis níže. 

8.2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran.  

8.3. Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom. 

 

8.4. Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy: 

 PŘÍLOHA I. – Schéma ratingových modelů 
  PŘÍLOHA II. – Protokol o předání a převzetí Předmětu licence 
 PŘÍLOHA III. – Akceptační protokol 
 PŘÍLOHA IV. – Pověřené osoby 
 PŘÍLOHA V. – Harmonogram 

PŘÍLOHA VI. - Příklad struktury vstupního formuláře pro české firmy. 
 
  
 
 
   V Praze, dne 29. července 2011         V Praze, dne 29. července 2011 
 
 
 
 
                
--------------------------------------------                 ------------------------------------------------- 
                 Ing. Karel Pleva                Alexia Boninsegna 
           předseda představenstva        předsedkyně představenstva  
                 generální ředitel 
      Exportní garanční a pojišťovací                           CCB – Czech Credit Bureau, a.s. 
                 společnost, a.s. 
 
 
 
--------------------------------------------                ------------------------------------------------- 
            JUDr. Miroslav Somol                          Ing. Pavel Finger 
               člen představenstva                       člen představenstva  
        náměstek generálního ředitele          
       Exportní garanční a pojišťovací               CCB – Czech Credit Bureau, a.s. 
                  společnost, a.s. 



 

 9

PŘÍLOHA I.  

SCHÉMA RATINGOVÝCH MODEL Ů 

XXXXX 



 

 10

PŘÍLOHA II. 

PROTOKOL O PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU LICENCE 

Protokol o předání a převzetí Předmětu licence  

 

Předmět převzetí: 

Klient:  Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. Oprávněný zástupce:  

Klient prohlašuje, že k dnešnímu dni přebírá Předmět licence dle Licenční smlouvy a smlouvy o službách (dále jen 
„Smlouva“) jako celek. Předmět licence splňuje sjednané podmínky uvedené ve Smlouvě bez závad / se závadami 
uvedenými v příloze tohoto protokolu.   

 

Dne:    Místo:     Podpis: 

CCB: CCB-Czech Credit Bureau, a.s. Oprávněný zástupce:  

CCB se tímto zavazuje odstranit připomínky dle přílohy tohoto protokolu v rozsahu a termínech v ní definovaných. 

 

Příloha: seznam připomínek 

Dne:    Místo:     Podpis: 

 



 

 11

PŘÍLOHA III.  

AKCEPTA ČNÍ PROTOKOL 

Protokol o akceptaci 

 

Předmět akceptace: 

CCB: CCB-Czech Credit Bureau, a. s. Oprávněný zástupce: …………………… 

Oprávněný zástupce CCB prohlašuje, že předaný Předmět licence splňuje sjednané podmínky, pro akceptaci, uvedené 
v Licenční smlouvě a smlouvě o službách ze dne …………………… (dále jen „Smlouva“) 

Předmět licence byl poskytnut k prostudování dne ……………. a předání bylo stvrzeno protokolem …….. Forma 
předání odpovídá podmínkám uvedeným ve Smlouvě. 

Dne:    Místo:     Podpis: 

Klient:  Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s.   Oprávněný zástupce:  

Oprávněný zástupce Klienta potvrzuje, že Předmět licence splňuje podmínky akceptace takto: 

� v plném rozsahu 

� splňuje s těmito výhradami: 

 

 

� nesplňuje 

Termín předání Předmětu licence se zapracováním připomínek: ___________ 

Dne:    Místo:     Podpis: 

 



 

 12

PŘÍLOHA IV.  

POVĚŘENÉ OSOBY 

 
XXXXXX 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 13

PŘÍLOHA V.  

HARMONOGRAM 

 

Do 2.8.2011  Předložení návrhu funkční verze modelu hodnocení velkých firem ČR (excel2) 
včetně vstupního formuláře (excel1) bez finálního nastavení modelu 

Do 12.8. 2011  Předložení návrhu funkční verze modelu hodnocení firem Ruské federace (excel2) 
včetně vstupního formuláře (excel1) bez finálního nastavení modelu a bez části 
hodnotící transakci 

Do 31.8. 2011  Předložení finálního nastavení modelu pro velké firmy ČR a firmy Ruské federace 

Do 1.10.2011  Předložení finálního nastavení všech modelů hodnocení firem zbytku světa 

10-12/2011  Testování všech hodnotících modelů (EGAP) 

Do 31.12.2011  První aktualizace nastavení všech hodnotících modelů.  

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 14

PŘÍLOHA VI.  
 
 
PŘÍKLAD STRUKTURY VSTUPNÍHO FORMULÁ ŘE PRO ČESKÉ FIRMY: 
 
XXXXXX 


